
Brutto
1)

Korekce
2)

Netto
3)

10 455 483,5 2 951 659,5 7 503 824,0 7 153 030,4

Stálá aktiva 8 134 644,7 2 806 549,4 5 328 095,2 5 064 087,9

Dlouhodobý nehmotný majetek 71 173,1 -55 723,6 126 896,7 127 962,7

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 4 118,3 2 562,6 1 555,7 1 720,6

A.I.2. Software 133 080,0 104 057,4 29 022,6 26 532,8

A.I.3. Ocenitelná práva 7 705,7 5 138,4 2 567,3 2 584,0

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 32 989,0 32,5 32 956,6 35 853,5

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 214,5 11 062,6 151,9 85,8

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 27 183,5 14 554,5 12 629,0 10 494,5

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 023,5 45,7 7 977,8 7 570,4

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 98,9 1,2 97,7 70,9

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 23 227,2 0,0 23 227,2 27 211,9

A.I.A. Konsolidační rozdíl -176 467,5 -193 178,4 16 710,9 15 838,1

Dlouhodobý hmotný majetek 7 744 388,7 2 853 405,7 4 890 983,0 4 595 384,6

A.II.1. Pozemky 538 936,5 1 300,7 537 635,7 522 585,3

A.II.2. Kulturní předměty 7 765,4 33,6 7 731,8 7 420,4

A.II.3. Stavby 4 589 718,6 1 585 032,0 3 004 686,5 2 835 804,6

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 739 308,7 1 069 240,5 670 068,2 612 694,6

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 376,5 112,0 264,5 265,0

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 193 660,2 192 010,9 1 649,3 1 478,5

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 7 303,1 4 059,9 3 243,2 3 268,6

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 597 353,2 1 428,3 595 924,8 546 752,7

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 56 597,0 187,7 56 409,3 52 518,3

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 13 369,6 0,0 13 369,6 12 596,5

Dlouhodobý finanční majetek 169 748,7 2 370,6 167 378,1 170 087,8

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 25 765,3 742,8 25 022,5 25 410,2

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 4 815,0 211,0 4 604,0 4 714,2

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 3 550,0 14,6 3 535,4 8 417,2

A.III.4. Dlouhodobé půjčky 35 381,7 1 332,2 34 049,5 22 309,7

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 1 678,2 0,0 1 678,2 6 501,7

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 59 509,7 70,0 59 439,7 64 860,3

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 2 772,7 0,0 2 772,7 2 514,0

A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 29,7 0,0 29,7 38,7

A.III.A. Cenné papíry a podíly v ekvivalenci 36 246,5 0,0 36 246,5 35 321,9

Dlouhodobé pohledávky 149 334,2 6 496,8 142 837,4 170 652,8

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 3 022,3 89,5 2 932,8 3 738,6

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 2 640,7 963,0 1 677,8 1 211,2

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 2 126,5 0,0 2 126,5 2 141,0

A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,0 0,0 0,0 0,0

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 64 254,7 5 444,4 58 810,3 95 824,7

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 77 290,0 0,0 77 290,0 67 737,2

A.IV.7. Dlouhodobé zprostředkování transferů 0,0 0,0 0,0 0,0

A.IV.A. Pohledávky z veřejného zdravotního pojištění - dlouhodobé 0,0 0,0 0,0 0,0

Oběžná aktiva 2 320 838,8 145 110,1 2 175 728,8 2 088 942,6

Zásoby 162 610,5 3 039,6 159 571,0 156 276,4

B.I.1. Pořízení materiálu 0,0 0,0 0,0 0,0

B.I.2. Materiál na skladě 108 948,5 2 642,4 106 306,1 103 694,0

B.I.3. Materiál na cestě 127,7 0,0 127,7 119,1

B.I.4. Nedokončená výroba 2 746,6 54,0 2 692,6 4 134,3

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 780,3 32,1 748,2 623,0

B.I.6. Výrobky 2 290,8 153,0 2 137,8 1 323,8

B.I.7. Pořízení zboží 0,0 0,0 0,0 0,0

B.I.8. Zboží na skladě 46 660,2 157,9 46 502,3 45 460,8

B.I.9. Zboží na cestě 207,1 0,0 207,1 85,8

B.I.10. Ostatní zásoby 849,4 0,2 849,3 835,5

Krátkodobé pohledávky 1 087 954,4 142 053,6 945 900,8 912 492,5

B.II.1. Odběratelé 102 368,8 16 234,0 86 134,8 114 868,4

B.II.2. Směnky k inkasu 251,5 1,6 249,9 2 895,6

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 23 342,6 257,0 23 085,6 11 542,3

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 26 873,1 16 975,0 9 898,1 6 235,7

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 297,1 1,0 296,1 188,1

B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 579,7 579,7 0,0 0,0

B.II.8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 642,5 0,0 642,5 567,0

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 772,2 8,1 764,0 706,4

B.II.10. Sociální zabezpečení 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.11. Zdravotní pojištění 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.12. Důchodové spoření 0,1 0,0 0,1 0,0

B.II.13. Daň z příjmů 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 0,0 0,0 0,0 0,0

A.I.

A.II.

A.III.

A.IV.

B.I.

B.II.

AKTIVA

A.

B.

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 312/2014 Sb.

Souhrnný výkaz majetku a závazků státu
Sestaveno k 31. 12. 2023

(v milionech Kč, s přesností na jedno desetinné místo) 

Číslo položky Název položky
Běžné účetní období Minulé účetní 

období
4)

Stránka 1



Brutto
1)

Korekce
2)

Netto
3)Číslo položky Název položky

Běžné účetní období Minulé účetní 

období
4)

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 19 048,0 0,4 19 047,6 13 832,8

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 1 440,1 2,4 1 437,7 863,7

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 4 524,3 0,0 4 524,3 3 413,9

B.II.19. Pohledávky ze správy daní 77 048,2 49 113,7 27 934,5 10 920,6

B.II.20. Zúčtování z přerozdělování daní 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.21. Pohledávky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 2 363,9 0,0 2 363,9 1 634,7

B.II.22. Ostatní pohledávky ze správy daní 185,2 0,0 185,2 87,9

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 14,8 14,8 0,0 0,0

B.II.24. Pevné termínové operace a opce 105 530,4 0,0 105 530,4 267 100,2

B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 251 822,4 4,0 251 818,4 73 574,2

B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 0,8 0,0 0,8 1,5

B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,0 0,0 0,0 0,0

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 109 667,0 0,0 109 667,0 98 168,0

B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 20,2 0,0 20,2 47,0

B.II.30. Náklady příštích období 30 390,4 0,0 30 390,4 7 556,4

B.II.31. Příjmy příštích období 11 297,2 0,0 11 297,2 8 679,8

B.II.32. Dohadné účty aktivní 155 372,8 755,3 154 617,5 137 220,8

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 80 498,4 11 229,6 69 268,8 119 043,2

B.II.A. Pohledávky z veřejného zdravotního pojištění - krátkodobé 83 602,8 46 877,1 36 725,8 33 344,0

Krátkodobý finanční majetek 1 070 274,0 16,9 1 070 257,0 1 020 173,7

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 4 430,8 0,0 4 430,8 3 262,5

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 12 741,1 0,0 12 741,1 15 550,5

B.III.3. Jiné cenné papíry 4 976,9 0,0 4 976,9 5 458,7

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 80 101,0 14,3 80 086,6 87 907,0

B.III.5. Jiné běžné účty 102 929,9 0,0 102 929,9 118 282,9

B.III.6. Účty státních finančních aktiv 11 223,2 0,0 11 223,2 45 064,3

B.III.7. Účty řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 0,0 0,0 0,0 0,0

B.III.8. Účty pro sdílení daní a pro dělenou správu 27 338,2 0,0 27 338,2 27 302,5

B.III.9. Běžný účet 313 684,2 2,6 313 681,7 290 626,9

B.III.10. Běžný účet FKSP 4 727,5 0,0 4 727,5 5 278,7

B.III.11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 307 235,4 0,0 307 235,4 259 449,9

B.III.12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 34 186,7 0,0 34 186,7 25 141,0

B.III.13. Běžné účty státních fondů 92 730,2 0,0 92 730,2 69 427,7

B.III.14. Běžné účty fondů organizačních složek státu 6 351,6 0,0 6 351,6 4 781,5

B.III.15. Ceniny 385,7 0,0 385,7 416,1

B.III.16. Peníze na cestě 2 572,1 0,0 2 572,1 1 606,5

B.III.17. Pokladna 8 264,0 0,0 8 264,0 3 594,1

B.III.A. Běžné účty zdravotních pojišťoven 55 356,7 0,0 55 356,7 56 982,0

B.III.B. Ostatní krátkodobý finanční majetek 1 038,9 0,0 1 038,9 40,9

Okamžik sestavení: Podpisový záznam:

B.III.

Vysvětlivky:
1) U jednotlivé položky aktiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se uvádí informace o jejím stavu k rozvahovému dni běžného účetního období 
neupravená o výši oprávek a opravných položek.

2) U jednotlivé položky aktiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se k rozvahovému dni běžného účetního období uvádí informace o výši oprávek  a 
opravných položek, které se vztahují k dané položce, a to vždy s kladným znaménkem.

3) U jednotlivé položky aktiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se k rozvahovému dni běžného účetního období uvádí informace o stavu dané položky 
upravená o výši oprávek a opravných položek, které se vztahují k dané položce (dále jen „Netto“).

4) U jednotlivé položky aktiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se uvádí informace o jejím stavu ve sloupci Netto k rozvahovému dni bezprostředně 
předcházejícího účetního období.

Stránka 2



Název položky Běžné účetní období1) Minulé účetní období2)

7 503 824,0 7 153 030,4

Vlastní kapitál 2 089 315,2 2 136 864,3

Jmění a upravující položky 1 897 672,2 1 799 643,8

C.I.1. Jmění 2 016 612,5 1 962 134,0

C.I.2. Fond privatizace 94 667,4 94 952,8

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 418 349,9 396 645,8

C.I.4. Kurzové rozdíly -86,7 -241,6

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -626 309,6 -626 695,7

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 18 098,2 -3 538,7

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období -79 153,3 -79 268,0

C.I.A. Ostatní kapitálové fondy 58 062,0 59 440,2

C.I.B. Konsolidační kurzové rozdíly -2 568,1 -3 784,9

Fondy 175 290,0 154 939,4

C.II.1. Fond odměn 3 358,6 3 145,8

C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 6 158,7 6 293,5

C.II.3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 27 813,1 24 355,6

C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 30 731,6 25 096,8

C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 40 336,7 35 544,8

C.II.6. Ostatní fondy 39 961,9 30 235,0

C.II.A. Ostatní fondy tvořené ze zisku 26 929,4 30 268,0

Konsolidovaný výsledek hospodaření -48 503,9 110 227,8

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -4 939,1 -520,7

C.III.A. Konsolidovaný výsledek hospodaření běžného účetního období -87 125,8 -57 143,0

C.III.B. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 41 429,3 164 907,2

C.III.C. Konsolidační rezervní fond 2 131,6 2 984,2

Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření -20 727,8 -18 632,6

C.IV.1. Příjmový účet organizačních složek státu -1 913 827,2 -1 624 144,0

C.IV.2. Zvláštní výdajový účet 2 200 247,8 1 982 324,6

C.IV.3. Účet hospodaření státního rozpočtu -288 515,7 -360 401,9

C.IV.4. Agregované příjmy a výdaje předcházejících účetních období -18 632,6 -16 411,3

Menšinový vlastní kapitál 85 584,8 90 685,9

C.V.A. Menšinový základní kapitál 16 047,0 15 275,7

C.V.B. Menšinové kapitálové fondy 3 459,8 3 444,1

C.V.C. Menšinové fondy tvořené ze zisku včetně nerozděleného zisku 55 976,8 46 145,8

C.V.D. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 10 101,2 25 820,2

Cizí zdroje 5 414 508,8 5 016 166,2

Rezervy 299 934,2 285 941,5

D.I.1. Rezervy vybraných účetních jednotek 71 825,2 76 051,4

D.I.A. Rezervy ostatní 228 108,9 209 890,0

Dlouhodobé závazky 3 543 181,8 3 198 040,9

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 340 363,1 290 460,7

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 434,0 339,9

D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 3 018 756,0 2 707 318,6

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 3 296,1 3 234,6

D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 1,1 1,2

D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 212,5 240,7

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 90 637,9 109 993,2

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 60 816,2 50 112,7

D.II.9. Dlouhodobé zprostředkování transferů 28 664,8 36 339,3

D.II.A. Závazky z veřejného zdravotního pojištění - dlouhodobé 0,0 0,0

Krátkodobé závazky 1 571 392,8 1 532 183,8

D.III.1. Krátkodobé úvěry 23 297,5 164 722,0

D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 0,0 0,0

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 45 987,0 14 607,6

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 74,0 5,6

D.III.5. Dodavatelé 97 247,5 124 694,1

D.III.6. Směnky k úhradě 830,9 1 644,9

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 52 075,2 44 776,2

D.III.8. Závazky z dělené správy 16 651,5 15 585,1

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 151,5 105,9

D.III.10. Zaměstnanci 40 659,4 37 791,5

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 4 736,8 4 457,0

D.III.12. Sociální zabezpečení 0,0 94,7

D.III.13. Zdravotní pojištění 0,0 33,6

D.III.14. Důchodové spoření 13,1 12,4

D.III.15. Daň z příjmů 0,0 0,0

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,0 0,0

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 0,0 0,0

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 2 112,0 2 942,2

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 11 730,5 2 638,2

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 878,6 489,2

D.III. 

Souhrnný výkaz majetku a závazků státu
Sestaveno k 31. 12. 2023

(v milionech Kč, s přesností na jedno desetinné místo) 

D.I.

D.II.

Číslo položky

PASIVA

C.

D.

C.II.

C.III. 

C.IV.

C.V.

C.I.

Stránka 3



Název položky Běžné účetní období1) Minulé účetní období2)Číslo položky

D.III.21. Přijaté zálohy daní 290 660,8 195 769,2

D.III.22. Přeplatky na daních 31 223,1 34 854,6

D.III.23. Závazky z vratek nepřímých daní 111,5 115,1

D.III.24. Zúčtování z přerozdělování daní 22 689,0 22 104,9

D.III.25. Závazky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 3 127,4 2 429,4

D.III.26. Ostatní závazky ze správy daní 0,0 0,0

D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 0,0 0,3

D.III.28. Pevné termínové operace a opce 81 809,0 292 643,6

D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 8,1 104,2

D.III.30. Závazky z finančního zajištění 4,6 3,9

D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 221,2 326,1

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 7 876,9 4 805,8

D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 21 240,7 13 911,1

D.III.34. Závazky z řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 311 326,7 110 686,8

D.III.35. Výdaje příštích období 45 087,5 34 619,6

D.III.36. Výnosy příštích období 86 409,5 51 324,4

D.III.37. Dohadné účty pasivní 299 114,5 273 731,1

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 55 858,1 63 990,9

D.III.A. Závazky z veřejného zdravotního pojištění - krátkodobé 18 178,6 16 162,7

Okamžik sestavení: Podpisový záznam:

Vysvětlivky:
1) U jednotlivé položky pasiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se uvádí informace o jejím stavu k rozvahovému dni.

2) U jednotlivé položky pasiv souhrnného výkazu majetku a závazků státu se uvádí informace o jejím stavu k rozvahovému dni minulého účetního období.

Stránka 4


